



Dagsorden

Skanderborg den 7. juli 2023

Mødeforum:	Bestyrelsen for SCU
Dato/tid:	Den 15. juni 2023 kl. 16.30-19.00
Sted:	SCU, Skanderborg Lokale A2-9 i den nye bygning – drej til højre før trappen i kantinen
Deltagere:	Sonja Mikkelsen Britta Lemming (barsel) Regitse Rans Nielsen Trine Tegllhus (via Teams) Torben Madsen Henrik P. Lund Gertrud Lindberg Tefre Jørgen Naut Torbjørn Skjernov Simon A. Ladefoged Laursen Direktør Pia A. Marlo Økonomichef Peter Rust Nørgaard
Afbud:	Mona Johansen Larson Emil Ladefoged Jepsen
Referat:	Gitte Jensen

DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden og meddelelse om godkendt og underskrevet referat fra mødet 27. marts 2023
2. Driftsmæssig status
3. Kvartalsregnskab
4. Reformkommissionens anbefalinger og evt. konsekvenser for SCU
5. Rapportering fra LUU
6. Præsentation af bestyrelsesmedlemmer
7. Kommende strategiseminar
8. Evt.
9. Evaluering af mødet

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden og meddelelse om godkendt og underskrevet referat fra mødet 27. marts 2023

Indstilling

Det **indstilles**, at bestyrelsen godkender dagsorden og tager meddelelse om godkendt og underskrevet referat fra mødet 27. marts til efterretning.

Beslutning:

Bestyrelsen godkendte dagsorden og tog meddelelse om godkendt og underskrevet referat fra mødet 27. marts til efterretning.

Ad. 2 Driftsmæssig status

Sagsfremstilling

Direktør Pia A. Marlo vil på mødet give en kort orientering om relevante områder af driften, herunder status på elevtal og optagetal for det kommende skoleår, og kommer i den forbindelse ind på elevfordelingsprocessen.

Indstilling:

Det **indstilles**, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Drøftelse:

PAM fortalte, at pavillonerne bliver fjernet om 14 dage, hvorfor en del af eksamenerne har været afviklet i de nye lokaler.

Hun fortalte videre om processen med elevfordeling. I allerførste bud fik vi på HHX kun 4 klasser. Nu har vi fået en ramme på 6 klasser, og de ser ud til at blive godt fyldte – så det er meget positivt. På HF er tallet 86. HF'erne tilmelder sig traditionelt senere, og frafaldet er lidt højere på HF, hvorfor vi gerne vil sikre gode, fyldte klasser. EUD/X er ikke en del af fordelingen. Vi er glade for, at vi kan holde niveauet fra tidligere år. Vi starter en lille EUD-klasse op, som det altid har været tilfældet. HTX er en uddannelse i nedgang – i år bliver vores HTX-lejere også ramt, idet der kun er til to små klasser. På VUC ser det ud til, at vi ender på større klasser end det var tilfældet i januar. 10. klasse har forøget deres optag endnu engang. Man planlægger at etablere venteliste til næste år.

RR hæftede sig ved, at det tilsyneladende ikke har haft nogen betydning for vores ansøgertal, at vi lukkede i Odder. Det ser fantastisk ud.

Beslutning:

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Ad. 3 Kvartalsregnskab

Sagsfremstilling:

Peter Rust Nørgaard fremlægger kvartalsregnskab vedlagt som bilag 3.

Indstilling:

Det **indstilles**, at bestyrelsen godkender kvartalsregnskab.

Drøftelse:

PEN gennemgik status for årselever, som stort set balancerer. SM bemærkede, at det her er tydeligt, at det er en stor fordel, at vi både har VUC- og gymnasie-uddannelserne.

På resultatopgørelsen vi ser, at samarbejdspartnerne er budgetteret højere end forventet, men når de trækkes ud, viser der sig en positiv afvigelse. PEN forklarede, hvordan det fungerer med

*driftsoverenskomstpartnerne Generelt ønsker PEN at holde tallene udenfor den øvrige omsætning. Ift. underskud på kantinen oplyste PEN, at der er en bogføringsfejl, som siden er rettet.
Personaleomkostninger og differencen her drejer sig bl.a. om langtidssygemelding og barsel, som indebærer behov for vikar.
Generelt ses et kvartalsregnskab som i det store er i balance.*

Beslutning:

Bestyrelsen godkendte kvartalsregnskab.

Ad. 4 Reformkommissionens anbefalinger og evt. konsekvenser for SCU

Sagsfremstilling:

Reformkommissionen er nedsat af regeringen for at foreslå reformer, der skal forbedre ungdomsuddannelserne, beskæftigelsen og produktiviteten. Kommissionen er netop kommet med sine anbefalinger, som bl.a. omfatter nedlæggelse af 10. klasse og en ny "hpx"-uddannelse. PAM vil på mødet orientere om anbefalingerne og evt. konsekvenser for SCU

Indstilling:

Det **indstilles**, at bestyrelsen tager orienteringen til efterretning.

Drøftelse:

SM fortalte, at baggrunden for at sætte det på er, at det – hvis anbefalingerne følges – får ret store konsekvenser for os som skole.

PAM fortalte at en del af målet med arbejdet er at få flere unge til at tage en erhvervsuddannelse. Det har været oppe mange gange tidligere.

PAM gennemgik de overordnede anbefalinger:

En ny toårig praksisorienteret alment dannende ungdomsuddannelse "hpx". Den skal erstatte 10. klasse og grundforløbets første del på erhvervsuddannelse. Hpx vil være det nye, praktiske alternativ til at gå i gymnasiet.

HF- og eux-fag skal være valgfag på hpx.

Efterskoler skal kunne udbyde et ungdomsår efter 9. klasse uden eksamen – dvs. mere som en højskole.

Hpx tæller for det første halve år på HF. Det skal derfor være muligt for unge med en hpx at tage den nuværende toårige hf på halvandet år.

Det faglige niveau på gymnasierne skal løftes og mulighederne herfor skal afklares.

Det vil få store konsekvenser for SCU med de nuværende anbefalinger. Lokaleleje til 10. klasse, eleverne kommer stort set ikke fra 9. klasse mere – i år er det kun 9%.

Tanken er, at hpx'erne skal placeres på de store tekniske skoler. Det rummer flest elementer af, at man ønsker at få de unge mennesker hurtigst muligt igennem.

RR var enig i at det kan få konsekvenser for de unge mennesker – lang transporttid, unødigt pres. Hun var bekymret for de svage og umodne unge mennesker.

JN hører ikke, at der er flertal for at nedlægge 10. klasse eller ændre efterskolerne. Planen er at vi skal have de unge hurtigere igennem og have flere til at tage en erhvervsuddannelse. Tesfaye er inviteret over og se vores 10. klassecenter. Billedet fra FGU skræmmer lidt mht. den samling der skete med Produktions-skolerne.

SM tror ikke på, at man vil begynde at lukke en masse skoler for at bygge andre steder.

Beslutning:

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

Ad. 5 Rapportering fra LUU

Sagsfremstilling

På mødet vil formand for LUU (Det Lokale Uddannelsesudvalg) Regitse Rans lave en afrapportering fra 2022/23, samt give et indblik i fremtidige planer og strategier for skoleåret 2023/24.

Indstilling:

Det **indstilles**, at bestyrelsen tager rapporteringen til efterretning og godkender planen for 2023/24.

Drøftelse:

RR informerede om arbejdet i det lokale uddannelsesudvalg. Der er i øjeblikket en række vakante pladser i udvalget. RR fortalte om, hvordan man i udvalget har arbejdet med relevante områder inden for læreplaner. Fokus på mere kontakt mellem virksomheder og elever. Fremadrettet vil handelsområdet (digital, import/eksport) være det store område, hvorfor det er handelsvirksomheder, vi skal have dyrket lidt mere. Der er dog stadig behov for detail, som er der de fleste eud-elever skal hen. LUU holder møderne forskellige steder, senest hos Freja i Stilling.

PAM nævnte Pressalit, Kamstrup, som er fantastiske samarbejdspartnere og laver nogen rigtig gode elev forløb. Dirksen er også kommet på som virksomhed, der kan tage elever.

SM nævnte, at der tidligere har været drøftet muligheden for praktik for lærerne, særligt på eud og eux. Hun tilføjede, at der skal ske sikring af, at lærerne er ajour og ved, hvad der rører sig på forskellige områder.

JN fortalte, at der netop bliver sendt en erhvervsplan til høring. Deri kan man evt. indføre noget omkring samarbejde med virksomhederne.

Beslutning:

Bestyrelsen tog rapporteringen til efterretning og godkendte planen for 2023/24.

Ad. 6 Præsentation af bestyrelsesmedlemmer

Sagsfremstilling:

Præsentation af de enkelte medlemmer om deres baggrund for bestyrelsesarbejdet på SCU. To bestyrelsesmedlemmer får hver ca. 10 min., og der bliver mulighed for supplerende spørgsmål fra den resterende bestyrelse

Indstilling:

Det **indstilles**, at bestyrelsen tager præsentationerne til efterretning.

Gertrud, præsentation

Gertrud fortalte, at hun er opvokset i Vestsjælland med hippieforældre og tre søskende, flyttede senere til Himmerland. Student fra Viborg Amtsgymnasium, har rejst, været på højskole og arbejdet i forbindelse med sabbatår. Har været sammen med Søren, siden hun var 18 – og været gift med ham i 17 år. 3 børn, Molly, Carl og Peter. I fritiden går hun til italiensk – hun elsker alt ved Italien. Dyrker bl.a. vandsport og tager på ski. Drømmer om at lære at windsurfe og fange en hummer. Læste statskundskab på Aarhus Universitet, i praktik ved ambassaden og FN i Rom. Fik første job i Ikast Kommune, herefter ansat på AU i perioden 06-18 som fuldmægtig, HR-chef og HR-udviklingschef. Hun har været ansat som HR-chef hos VIA siden 2018. Har siddet / sidder stadig en række bestyrelser, "MusikSak", Roskilde Festival og i ejerforeningen, hvor hun bor. Gertrud er meget optaget af, hvordan vi skaber en attraktiv arbejdsplads med mulighed for fleksibelt arbejdsliv og balance. Hun har bl.a. indført Pomodoro-teknikken, som skal styrke fokus på opgaven og hjælpe med at strukturere arbejdsprocesser, i afdelingen på VIA.

Torben, præsentation

Torben har været til Hop-in i dag. Han er klassisk institutionsbarn. Opvokset i Aarhus i trygge rammer og gode kår. Lider af højdeskræk på trods af, at han vokset op i et højhus. Gik på Ny Munkegade skole, som nu er lukket. Bydreng ved Købmand Lauenborg i Aarhus. Tog på handelsskole efter folkeskolen – han var blevet træt at skolen, og stoppede. Blev i stedet kommis hos købmanden. Gik på 2årig studenterkursus på Aarhus akademi. Herefter seminaret i Haderslev. Har arbejdet i Odder Kommune siden 1995 som folkeskolelærer. Torben elsker sit arbejde. Han oplever dog en anden type børn i dag, hvor der bruges mange kræfter på ikke-faglige opgaver ift. børnene. Det kan være hårdt særligt for de nyuddannede der kommer ud. Fritidsinteresser er bridge, og har været det siden 1995, paddle er han også ramt af, og han spiller det så meget som muligt – har store ambitioner om at blive bedre. Elsker at løbe, har netop sammen med sin søn og far gennemført halvmaraton. Som 50-årig besluttede han sig for, at han ville prøve at komme ind i politik. – Det er en stor, men spændende udfordring.

Beslutning:

Bestyrelsen tog præsentationerne til efterretning.

Ad. 7 Kommende strategiseminar

Sagsfremstilling:

Bestyrelsens årlige strategiseminar finder sted 25.-26. september 2023. På bestyrelsesmødet åbner vi op for drøftelse af og input til emner på det kommende seminar.

Indstilling:

Det **indstilles**, at bestyrelsen kommer med input til emner og rammer for seminaret til september 2023.

Drøftelse:

SM foreslog fokus på bestyrelsens rolle ift. arbejdet med kvalitet i undervisningen. Fra et seminar om emnet fortalte SM, at målet er både at kvalificere bestyrelsen og hjælpe medlemmerne til at blive en mere aktiv del af kvalitetsarbejdet. SM foreslog videre en form for kulturelt indslag for at gøre noget andet end blot det faglige. SM hører meget gerne om andre temaer – så alle kan melde ind. SM oplyste, at Danske Erhvervsskoler kommer med bestyrelseskursus Ny regel om, at bestyrelsesmedlemmer skal have kursus, hvis ikke man har et bestyrelseskursus eller lignende erfaring.

Øvrige input var mere fokus på implementering af bæredygtighed – rapportering om bæredygtighed. Solceller – opfølgning.

Alle har mulighed for at komme med input til bestyrelsesseminaret.

Gertrud melder fra på grund af arbejdet

Beslutning:

Bestyrelsens input til og rammer for seminaret til september 2023 tages videre, og ledelsen sammen med formandskabet arbejder videre hermed.

Ad. 8 Evt.

PAM informerede om, at der er Indvielse af den nye bygning d. 2.8. kl. 12.15.

Ad. 9 Evaluering af mødet

Fremmødeprotokol er vedlagt som bilag 9.

Bilagsoversigt:

Bilag 3: Kvartalsregnskab

Bilag 9: Fremmødeprotokol

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere

  Regitse Rans Nielsen 2bae2acc-dca4-4bef-9fd2-834cd83430d9 15-08-2023 13:02	  Jørgen Naut 46c09538-1021-4e58-abaa-8ec1df8fbf15 15-08-2023 16:00
  Simon Andreas Ladefoged Laursen e65193ae-4fa7-488d-b22b-bbf921b95ca5 15-08-2023 16:30	  Torben Madsen c05863ea-fdf5-406f-adaa-aef2419a17f0 15-08-2023 17:03
  Emil Ladefoged Jepsen 459ef38c-8731-4a30-a57c-9414bec5b80c 15-08-2023 17:30	  Torbjørn Skjernov d1b3e0a4-a6db-40a7-9bf3-518a4fe01217 15-08-2023 20:10
  Gertrud Lindberg Tefre 93d35d82-c268-44e9-bf8e-14a283d5c634 17-08-2023 12:40	  Mona Johansen Larsson b37b26fe-7136-4d61-9c07-9ac28dacadb6 17-08-2023 13:33
  Sonja Alice Dahl Mikkelsen 72b2412b-3f70-431d-9207-f3f0af06cd29 17-08-2023 14:23	  Britta Rynkeby Lemming e63d8020-7c22-4d24-987f-371ac0460e22 18-08-2023 11:11



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.





Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere

 	 
Henrik Piwkao Lund 962cdf66-b0ca-423b-b115-bf5bb4b89185 24-08-2023 19:23	Trine Tegllhus Jensen c593078d-a2b3-4ff7-997c-7ae8d6c34cd5 25-08-2023 13:59

Dokumenter i transaktionen

Referat til bestyrelsesmøde 150623.pdf	Nærværende dokument
--	---------------------



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.